



Wyjazd uczniów Zespołu Szkół w Tymieniu do Britz w ramach Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży.

W dniach 06 - 08. 06.2008r. grupa 16 uczniów Zespołu Szkół w Tymieniu wraz z 3 opiekunami wyjeżdża na wymianę szkolną do Britz. Wizyta przebiegać będzie pod hasłem „750 Jahrfeier Gemeinde Britz” (750 rocznica Gminy Britz). Wspólnie z klasą partnerską uczniowie naszej szkoły będą uczestniczyć w realizacji programu, którego główne zadania skupiają się wokół takiej tematyki, jak:

- unowocześnianie metod edukacji europejskiej w Zespole Szkół w Tymieniu i szkole w Britz,
- zapoznanie z przedsięwzięciami ekologicznymi obu stron partnerskich,
- kształcenie umiejętności podejmowania międzynarodowego dialogu młodych samorządowców,
- poznanie kuchni obu narodów,
- zapoznanie się ze świętami i tradycją polską i niemiecką,
- przygotowanie uczniów do praktycznego posługiwania się językiem obcym.

Zajęciom edukacyjnym będą towarzyszyły różne atrakcje, a przede wszystkim opiekunowie i uczniowie wezmą udział w obchodach 750-lecia Gminy Britz, rozgrywkach sportowych, festynie, występach folklorystycznych, pokazach sztucznych ogni, zwiedzaniu Britz i okolic wraz z zabytkami, spotkaniu z przedstawicielami Gminy Britz, występach uczniów z obu krajów, itp.). Odbędzie się także kilka wizyt w szkole w Britz, gdzie nasi uczniowie obejrzą klasopracownie, poobserwują zajęcia szkolne kolegów z Britz i sami będą uczestniczyli w zajęciach edukacyjnych, ale prowadzonych w języku niemieckim. Popołudnia uczniowie naszej szkoły spędzą w domach swoich niemieckich partnerów. Głównym zamierzeniem spotkania będzie zacieśnienie więzi koleżeńskich pomiędzy uczestnikami wymiany. Chcemy także, aby nasi uczniowie pogłębili znajomość języka niemieckiego stosując go w codziennych sytuacjach. Wymiana młodzieży i opiekunów obu szkół jest możliwa dzięki uprzejmości i wsparciu finansowemu Fundacji Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży za pośrednictwem Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania ze Szczecina oraz Urzędu Gminy w Będzinie. Spotkania międzynarodowe weszły do planu pracy obu szkół, a częstotliwość tych kontaktów daje dowód obustronnych chęci kontynuowania tej wymiany tym bardziej, że współpracę podjęły również samorządy obu gmin.



URZĄD GMINY
BĘDZINO





Fot. Uczniowie z Britz w Zespole Szkół w Tymieniu.

Uczniowie klas V-VI Szkoły Podstawowej i klasy I-III Gimnazjum w Tymieniu przygotowują się do Ogólnopolskiego Konkursu Test Oxford Plus z biologii (w wersji niemieckojęzycznej) i języka niemieckiego, który odbędzie się 11.04. i 18.04.2008r. w Zespole Szkół w Tymieniu. Nad przygotowaniem uczniów do konkursu czuwają mgr Elżbieta Gostomczyk – nauczyciel biologii i mgr Jolanta Piwko – nauczyciel języka niemieckiego. Trzymamy kciuki!

Jolanta Piwko i Mirosław Gostomczyk